
 

 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Šibenika («Službeni glasnik Grada Šibenika» 

broj 8/10, 5/12 i 2/13), gradonačelnik Grada Šibenika donosi : 

 

       

 

          ODLUKU 

o utvrđivanju kriterija za pravo na besplatan i subvencioniran prijevoz 

na području Grada Šibenika u 2015. godini 

 

 

 

 

1. Ovom odlukom se utvrđuje pravo na besplatnu i subvencioniranu godišnju 

voznu kartu za javni prijevoz na linijama unutar administrativnog područja grada 

Šibenika, na kojima javni prijevoz obavlja koncesionar „Autotransport d. d. u stečaju“, 

Šibenik. 

 

  

             2. Pravo na besplatan i subvencioniran prijevoz na području grada Šibenika na 

linijama na kojima javni prijevoz obavlja koncesionar „Autotransport d.d. u stečaju“, 

Šibenik imaju korisnici s prebivalištem na području grada Šibenika ako ispunjavaju 

propisane uvjete. 

 

 

3. Pravo na besplatan prijevoz ostvaruju korisnici koji ostvaruju sljedeće uvjete:  

 

a) socijalni uvjeti: 

  

- korisnici koji pri Centru za socijalnu skrb Šibenik ostvaruju pravo na zajamčenu 

minimalnu naknadu, 

- osobe s posebnim potrebama (100% invalidi)  

- roditelji, djeca i udovice poginulih branitelja Domovinskog rata . 

 

b) prihodovni uvjeti : 

 

- osobe bez primanja ( starije od 65 godina, nikad nisu radile, pa nisu ostvarile pravo 

na mirovinu) 

- umirovljenici ( stariji od 65 godina s mirovinom manjom od 2.500 kuna)  

- umirovljenici (mlađi od 65 godina s mirovinom manjom od 1.800 kuna) 

 

           4. Pravo na subvencioniran prijevoz ostvaruju osobe starije od 65 godina, i to: 

 

- umirovljenici s mirovinom od 2.501 do 3.500 kuna (godišnja karta: I.zona-300 kn, 

II.zona-400 kn, III.zona-500 kn .) 

-  

- umirovljenici s mirovinom od 3.501 kuna do 4.500 kuna  (godišnja karta: I.zona-400 

kn, II.zona-500 kn, III.zona-600 kn)  



  

 

5. Besplatan i subvencioniran prijevoz  iz točke 3. i 4.  organizira se  prema 

popisu Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada Šibenika ( za korisnike koji pravo 

ostvaruju na osnovi socijalnih uvjeta te za osobe bez primanja), a „Autotransporta d.d. u 

stečaju“, Šibenik (za umirovljenike), i to temeljem predočenih dokumenata iz točke 7. 

ove Odluke. 

 

6. Iskaznice za besplatnu i subvencioniranu vožnju „Autotransport d.d. u stečaju“ 

Šibenik izdavat će na godišnjoj razini, osim za korisnike zajamčene minimalne naknade, 

koje će se izdavati mjesečno. 

 

 

7. Pravo na besplatan i subvencioniran  javni prijevoz korisnici dokazuju 

sljedećim dokumentima: 

 

a) osobna iskaznica (svi)  

b) dokumentacija za dokazivanje prava na zajamčenu minimalnu naknadu (Rješenje 

Centra za socijalnu skrb i odrezak zadnje uplatnice ili potvrda Centra o zadnjoj isplaćenoj 

naknadi; dostavlja se mjesečno Upravnom odjelu za društvene djelatnosti) ) 

c) rješenja nadležnih službi o stupnju invalidnosti  

d) popis članova korisnika besplatnog prijevoza Udruge roditelja poginulih hrvatskih 

branitelja iz Domovinskog rata Šibensko-kninske županije i Udruge udovica hrvatskih 

branitelja iz Domovinskog rata Šibensko-kninske županije 

e) potvrda Područne službe Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje (o neprimanju 

mirovine). 

f) potvrda o visini mirovine u RH (odrezak od mirovine za zadnji mjesec) ili 

g) potvrda o visini mirovine iz inozemstva (obvezno priložiti potvrdu Hrvatskog      

zavoda za mirovinsko osiguranje o nekorištenju mirovine u RH ili potvrdu o visini 

mirovine u RH) 

. 

 

 8.  Svaki pojedinačni slučaj koji odstupa od navedenih kriterija, a za koji se 

smatra da bi trebao biti uključen u besplatan ili subvencioniran prijevoz, bit će razmatran 

u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Grada Šibenika. 

 

 

9. Za provođenje programa besplatnog prijevoza osigurana su sredstva u 

Proračunu Grada Šibenika za 2015. godinu. 

 

  

           10. Ova Odluka bit će objavljena "Službenom glasniku Grada Šibenika". 

 
KLASA: 340-05/15-01/01 

URBROJ: 2182/01-05/1-15-1 

Šibenik, 16.  veljače 2015. 

 

GRADONAČELNIK 

Željko Burić, dr. med. 



           
 

Dostaviti: 

1. Službeni glasnik Grada Šibenika 

2. Centar za socijalnu skrb 

3. Udruga roditelja poginulih branitelja Domovinskog rata Županije Šibensko-kninske 

       4.   Udruga udovica hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata Šibensko-kninske županije 

      5.  Autotransport  d. d. u stečaju 

      6.  Upravni odjel za društvene djelatnosti – ovdje 

      7.  Upravni odjel za financije-ovdje 

      8.  Dokumentacija – ovdje 

      9.  Arhiva – ovdje 

 


